

Give Sværgods Administration A/S

CVR-nr. 31 88 60 66

Årsrapport for 2012/13

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 27.11.13

Carsten Lorentzen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3 - 4
Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæringer	6 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Anvendt regnskabspraksis	13 - 17
Noter	18 - 23

Selskabet

Give Sværgods Administration A/S
Hjortsvangen 26
7323 Give
Hjemsted: Give
CVR-nr.: 31 88 60 66

Bestyrelse

Johannes Huus Bogh, formand
Finn Hansen
Carsten Hansen
Carsten Lorentzen
Hans Ove Dahl

Direktion

Finn Hansen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sydbank

Modervirksomhed

MF Hansen Holding ApS, Give

Dattervirksomheder

Give Goodwind Holding A/S, Give
Give Sværgods NH3 A/S, Give
Give Sværgods Transport A/S, Give
Selskabet af 1. maj 2010 A/S u/likvidation, Give
Give Ejendomme ApS, Give
Give Trailerservice ApS, Give
Give Sværgods Materiel 2012 ApS, Give

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.12 - 30.06.13 for Give Sværgods Administration A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Give, den 22. november 2013

Direktionen

Finn Hansen

Bestyrelsen

Johannes Huus Bogh
Formand

Finn Hansen

Carsten Hansen

Carsten Lorentzen

Hans Ove Dahl

Til kapitalejeren i Give Sværgods Administration A/S

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Give Sværgods Administration A/S for regnskabsåret 01.07.12 - 30.06.13, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.13 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.12 - 30.06.13 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Viborg, den 22. november 2013

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jørgen Jakobsen

Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive transportvirksomhed med levering af transportydelser i ind- og udland.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Koncernen er stadig markant påvirket af den globale lavkonjunktur, og de tiltag der er gjort i koncernen for at tilpasse denne til den nuværende situation tager tid før det slår fuldt igennem. Der er brugt mange ressourcer og omkostninger på disse tiltag.

Koncernen har en meget stor kapacitet inden for de områder de opererer i, men desværre har en del af kapaciteten ikke været udnyttet grundet markedsforholdene, hvilket ligeledes belastar regnskabet. Der er i årets løb solgt materiel for at tilpasse kapaciteten til markedsforholdene

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.12 - 30.06.13 udviser et resultat på DKK -13.600.516 mod DKK -48.354.395 for tiden 01.07.11 - 30.06.12. Balancen viser en egenkapital på DKK 77.503.426.

Resultatet er væsentligt bedre end tidligere årsresultat. Dette er som forventet og tidligere angivet.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Koncernen har indgået aftale med vores pengeinstitut omkring kreditfaciliteterne for 2013/14, hvorved kapitalberedskabet for koncernen er afdækket.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er ikke selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici, da den væsentligste valuta er euro.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Renterisici

Idet den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Eksternt miljø

Selskabet har udarbejdet en samlet strategi for koncernens miljøarbejde.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssigt forsvarlig drift og indgår som en naturlig del i koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabets forventede udvikling

Den gennemgang af koncernen og reorganisering som ledelsen har gennemført for at få en bedre drift forventes at begynde at slå igennem i 2013/14. Der budgetteres med et mindre overskud. Dette vurderes acceptabelt henset til den omstrukturering og de rationaliseringer der er igangsat og pågår.

Samfundsansvar

Koncernen anerkender og er bevidst om sit ansvar over for koncernens interessenter, herunder samfundet som helhed. Koncernens aktiviteter og holdninger har betydning ikke blot for kunder, men også for brugere, naboer, leverandører og andre samarbejdspartnere samt relevante myndigheder, organisationer m.fl.

Koncernen betragter sin indsats vedrørende ansvarlighed som gavnlig for koncernen på såvel kort som længere sigt. Den ansvarlige tilgang til branchens og koncernens udfordringer er således med til at styrke koncernens aktivitet, konkurrenceevne, værdi og værdiskabelse også i fremtiden.

Note	2012/13 DKK	2011/12 DKK	
	-1.717.788	26.960.501	
1	Personaleomkostninger	-3.407.115	-23.074.055
	Resultat før af- og nedskrivninger	-5.124.903	3.886.446
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.321.490	-5.036.654
	Resultat af primær drift	-10.446.393	-1.150.208
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	253.400	-45.184.327
2	Andre finansielle indtægter	2.535.520	1.969.497
3	Andre finansielle omkostninger	-5.962.490	-4.790.686
	Resultat før skat	-13.619.963	-49.155.724
4	Skat af årets resultat	19.447	801.329
	Årets resultat	-13.600.516	-48.354.395
Forslag til resultatdisponering			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	17.000.000	0
	Overført resultat	-30.600.516	-48.354.395
	I alt	-13.600.516	-48.354.395

AKTIVER		30.06.13	30.06.12
Note		DKK	DKK
	Grunde og bygninger	19.783.140	20.689.515
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	297.339	50.135.816
5	Materielle anlægsaktiver i alt	20.080.479	70.825.331
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	78.780.990	119.818.635
	Finansielle anlægsaktiver i alt	78.780.990	119.818.635
	Anlægsaktiver i alt	98.861.469	190.643.966
	Råvarer og hjælpematerialer	0	2.600.000
	Varebeholdninger i alt	0	2.600.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	954.763	610.965
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.785.763	15.103.408
	Tilgodehavende selskabsskat	571.447	0
	Andre tilgodehavender	10.411.951	35.196.122
	Periodeafgrænsningsposter	0	98.360
	Tilgodehavender i alt	42.723.924	51.008.855
	Likvide beholdninger	3.501	71.044
	Omsætningsaktiver i alt	42.727.425	53.679.899
	Aktiver i alt	141.588.894	244.323.865

PASSIVER		30.06.13	30.06.12
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	507.800	507.800
	Overført resultat	59.995.626	90.596.142
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	17.000.000	0
7	Egenkapital i alt	77.503.426	91.103.942
	Hensættelser til udskudt skat	1.343.000	791.000
	Hensatte forpligtelser i alt	1.343.000	791.000
	Gæld til realkreditinstitutter	2.000.000	2.000.000
	Kreditinstitutter i øvrigt	95.682	39.493.731
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.095.682	41.493.731
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	129.780	8.805.647
	Gæld til kreditinstitutter	5.881.450	3.782.297
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	461.371	7.537.736
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.673.717	41.708.558
	Gæld til associerede virksomheder	40.592.273	38.973.953
	Selskabsskat	3	74.852
	Anden gæld	4.908.192	10.052.149
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	60.646.786	110.935.192
	Gældsforpligtelser i alt	62.742.468	152.428.923
	Passiver i alt	141.588.894	244.323.865

9 Eventualforpligtelser

10 Sikkerhedsstillelser

11 Kontraktlige forpligtelser

12 Nærtstående parter

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	25	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Finansielt leasede aktiver indregnes på anskaffelsestidspunktet i balancen til dagsværdien eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver indregnes og måles herefter som øvrige materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Restleasingforpligtelsen for finansielt leasede aktiver måles i balancen som gæld til kreditinstitutter, og leasingydelsens rentedel indregnes løbende i resultatopgørelsen.

	2012/13	2011/12
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	3.287.413	20.554.546
Pensioner	308.421	1.286.306
Andre omkostninger til social sikring	146.864	232.369
Personaleomkostninger i øvrigt	-335.583	1.000.834
I alt	3.407.115	23.074.055

2. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.535.387	1.237.322
Øvrige finansielle indtægter	133	732.175
I alt	2.535.520	1.969.497

3. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	2.523.227	1.526.132
Øvrige finansielle omkostninger	3.414.588	2.584.046
Valutakurstab	24.675	680.508
I alt	5.962.490	4.790.686

4. Skatter

Årets aktuelle skat	-571.447	74.852
Årets udskudte skat	552.000	-860.010
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-16.171
I alt	-19.447	-801.329

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 30.06.12	22.649.294	55.971.991
Tilgang i året	0	11.112.376
Afgang i året	-263.143	-66.614.368
Kostpris pr. 30.06.13	22.386.151	469.999
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.12	1.959.779	5.836.176
Afskrivninger i året	701.562	9.424.324
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-58.330	-15.087.840
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.13	2.603.011	172.660
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.13	19.783.140	297.339
Regnskabsmæssig værdi af aktiver, der ikke ejes af virksomheden	0	297.339

	30.06.13	30.06.12
	DKK	DKK
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris pr. 30.06.12	207.340.020	182.283.345
Tilgang i året	39.607.885	26.056.676
Afgang i året	-132.798.423	-1.000.001
Kostpris pr. 30.06.13	114.149.482	207.340.020
Opskrivninger pr. 30.06.12	-87.521.385	-43.355.756
Valutakursregulering	-11.136	18.697
Årets resultat	164.854	-45.184.327
Udbytte	-42.579.866	0
Årets tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	93.529.344	1.000.001
Opskrivninger pr. 30.06.13	-36.418.189	-87.521.385
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	1.049.697	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.049.697	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.13	78.780.990	119.818.635

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder - fortsat -

Tilknyttede virksomheder

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Give Goodwind Holding A/S, Give	100%	40.965.618	1.528.869
Give Sværgods NH3 A/S, Give	60%	18.009.637	2.736.140
Give Sværgods Transport A/S, Give	100%	5.771.070	-1.304.257
Selskabet af 1. maj 2010 A/S u/likvidation, Give	100%	166.026	-37.583
Give Ejendomme ApS, Give	100%	20.910.944	2.149.039
Give Trailerservice ApS, Give	100%	-1.049.697	-1.129.697
Give Sværgods Materiel 2012 ApS, Give	100%	161.549	81.549

7. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret
<i>Egenkapitalopgørelse 01.07.11 - 30.06.12</i>			
Saldo pr. 01.07.11	507.800	138.931.840	0
Valutakursregulering	0	18.697	0
Forslag til resultatdisponering	0	-48.354.395	0
Saldo pr. 30.06.12	507.800	90.596.142	0
<i>Egenkapitalopgørelse 01.07.12 - 30.06.13</i>			
Saldo pr. 01.07.12	507.800	90.596.142	0
Forslag til resultatdisponering	0	-30.600.516	17.000.000
Saldo pr. 30.06.13	507.800	59.995.626	17.000.000

7. Egenkapital - fortsat -

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Aktier	507.800	1

8. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Gæld i alt 30.06.13	Gæld i alt 30.06.12
Gæld til realkreditinstitutter	0	2.000.000	2.000.000
Kreditinstitutter i øvrigt	129.780	225.462	48.299.378
I alt	129.780	2.225.462	50.299.378

9. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for Give Ejendomme ApS' samt Brovadvej 64 ApS' mellemværende med kreditinstitutter. Engagementet med kreditinstitutter udgør pr. 30.06.13 t.DKK 5.653.

Selskabet indgår i sambeskatningen med MF Hansen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter solidarisk med øvrige kcernselskaber for 53% af det samlede mellemværende med SKAT.

10. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 2.000 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 2.549.

Til sikkerhed for kreditinstitutter har selskabet afgivet virksomhedspant på t.DKK 30.000. Virksomhedspantet omfatter pr. 30.06.13 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.DKK 955.

Selskabet har stillet aktierne i Give Sværgods Transport A/S, Give Goodwind A/S og Give Sværgods NH3 A/S til sikkerhed for engagement med kreditinstitut. Endvidere er der givet transport i tilgodehavender hos en række af selskabets tilknyttede og associerede virksomheder.

	30.06.13	30.06.12
	DKK	DKK

11. Kontraktlige forpligtelser

Leje og leasingydelse:

Næste år	0	46.500
2 - 5 år	0	69.700

I alt	0	116.200
-------	---	---------

12. Nærtstående parter

Ejerforhold:

Følgende kapitalejere er optaget i selskabets ejerbog med en ejerandel på mindst 5% af selskabskapitalen:

MF Hansen Holding ApS, Give
Svend Aage Hansen Holding I ApS, Give
Give Sværlast Holding ApS, Give.

Give Sværgods Administration A/S indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden MF Hansen Holding ApS, Give.